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INSTRUKS FOR KABELPÅVISNING, OPPFØLGING OG ARBEID PÅ/VED KABEL. 

1  HENSIKT 
Instruksen beskriver prosess, rettigheter og plikter ved kabelpåvisning og oppfølging 
av arbeid på / ved høyspent og lavspent kabel i Fortum Distribution AS’ (FD) nett.  

2  OMFANG 
Instruksen omfatter følgende arbeider:  
 

o Kabelpåvisning/oppfølging/arbeid på høyspent/lavspentkabel 
o Skade på, blottlegging av høyspent og lavspent kabel.  

 
Instruksen omfatter internt/eksternt personell som behandler/besvarer denne typen 
henvendelser og eksterne entreprenører som utfører arbeid i Fortum Distribution AS’ 
nett. Instruksen er underordnet de til enhver tid gjeldende forskrifter og regelverk.  
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3  INSTRUKS 

Nr. Beskrivelse Ansvar

1 Byggherre/utfører kontakter Felles Gravemeldingstjeneste, (FG) før arbeidet starter.  Alle 

2 FG oppretter, administrerer og distribuerer skriftlig kontakt mellom FD og 
ansvarlige parter.  

FG 

3 
Første gangs kabelpåvisning/befaring.  
Utføres av FD og er kostnadsfritt for kunden innenfor vanlig arbeidstid. 
Arbeid ut over dette faktureres kunden.  

FD 

4 
Kontaktperson mellom byggherre/utfører og netteier. 
Den som påviser kabelen er byggherrens/utførerens kontaktperson mot FD i hele 
anleggsperioden. Kontaktpersonen holdes løpende informert og inspiserer 
anleggsstedet i kritiske perioder (blottlegging, undergraving, sikring, gjenfylling og 
lignende). Kablene sikres iht. Ren blad nr 9120.   

CST 

5 
Graving/påvisning/kart. 
Ved graving i nærhet av kabeltrasé skal trasé påvises i terreng, og nødvendig 
kartunderlag overleveres utfører.  
Utlevert kartunderlag skal ikke overleveres andre, men makuleres etter bruk. 
Påvisningen er gyldig i 1 mnd. Graving etter dette krever ny påvisning. 
Trasé kan inneholde flere kabler med forskjellig spenningsnivå på forskjellig dybde. 
Dybde oppgis ikke.  

CST 

6 
Blottlegging av kabel. 
All blottlegging av kabel skal godkjennes av FD på forhånd.  
Skade på kabel skal meldes FD Driftsentral umiddelbart. Arbeidet skal stoppes 
inntil FD godkjenner videre arbeid. 
Blottlegging av påvist kabel skal utføres for hånd for bekreftelse av korrekt 
påvisning. 

Utfører 

7  
Arbeid i nettet.  
Sikringsarbeid, midlertidige tiltak, oppfølging og lignende bestilles hos FD 
Driftssentral og bekostes av byggherre/utfører.  

Utfører 

8 Varsling ved kabelarbeid høyspent. 
FDs Driftssentral informeres før arbeidet starter og når arbeidet er ferdigstilt. 

Utfører 
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- Entreprenøren er økonomisk ansvarlig for eventuelle skader på nettet, 

kompensasjon for ikke levert energi til berørte kunder (KILE), og eventuelle 
skader på 3.parts eiendom. 

 
- Gravetillatelse skal foreligge hos utfører og fremvises på forespørsel. 

Arbeidsstart uten gravetillatelse medfører umiddelbar stans i arbeidet. 

 

- FDs representant utfører uanmeldte inspeksjoner og har rett til å stoppe arbeidet 
hvis dette vurderes som fare for liv, helse eller eiendom. 
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